GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO

SUPERIOR (SECTIES)

EDITAL Nº 08/2024 — SECTIES
PRIMEIRA CHAMADA DE INCUBAÇÃO PARA STARTUPS PROGRAMA PARQUE

TECNOLÓGICO HORIZONTES DE INOVAÇÃO

A Comissão de Seleção, designada especificamente para conduzir o chamamento público do
Edital nº 08/2024, em conformidade com os itens 7 a 10 do referido edital, torna público o resultado
final da seleção de empreendimentos para o programa de incubação do Parque Tecnológico
Horizontes de Inovação.

Nome Fantasia Produto/Serviço Nota Situação

RevigoradaMente Game Jollity 97,0 Selecionado

BOMFIM Plataforma LUBIT - O fim da
emergência na Indústria

97,0 Selecionado

Reduzo Reduzo 93,5 Selecionado

Rede Patas Rede Patas 90,5 Selecionado

OmniBIM OmniBIM 88,0 Selecionado

E-Queijo E-Queijo 87,5 Selecionado

INOVATHYS Inova One; Inova Two 87,0 Selecionado

SIMULATIOON SIMULATIOON – Plataforma para
criar experiências em realidade virtual

86,5 Selecionado

BotTech Beto, Assistente Virtual Fitness da
Pessoa Idosa

85,5 Selecionado

NeuraLabs GenCare 83,0 Selecionado

Soé Soé 80,5 Selecionado

meNote meNote 77,0 Selecionado

UMÓI MARCA DE MODA 76,0 Selecionado

DANILO DANTAS
PIMENTEL

"SPT Pro": Especialista em
Intermediação de Sondagem SPT

76,0 Selecionado

e-SUS em Cloud e-SUS em Cloud – O Prontuário
Eletrônico do Cidadão e-SUS APS em
nuvem de verdade

75,5 Selecionado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR (SECTIES)
EDITAL N 08/2024 — SECTIES/PB — Primeira Chamada de Incubação para Startups — Programa Parque Tecnológico Horizontes de Inovação

Nome Fantasia Produto/Serviço Nota Situação

Drive Ads DriveAds IoT Rastreador Coletor de
Dados

75,0 Selecionado

Pilates Smart.com Aparelho pilates portátil de fácil
manuseio e transportável

73,5 Selecionado

Mãos amigas – amor
que transborda

APP Para Acessibilidade de
comunicação e Saúde - conectando
corações

73,0 Selecionado

Open Door OPEN DOOR 69,0 Selecionado

Orixás da Lú Artes Ancestrais; Moda Afro 67,5 Selecionado

Drivesafe Drivesafe 63,5 Não Selecionado

Atena ESG Atena ESG 58,0 Desclassificado

Construtec Construtec App 57,0 Desclassificado

Jéssica Diniz Alves de
França

Via Alexandria; Museu a céu aberto 57,0 Desclassificado

Semear
Sustentabilidade

Coleta gratuita de lixo eletrônico;
Gestão de resíduos em grandes eventos;
Operação de logística reversa regional;
Gestão de ecopontos

54,0 Desclassificado

CEMEI Observatório da Igualdade Educativa
(OIE)

53,5 Desclassificado

Pandazone Automação de ar condicionado e
monitoramento de câmara-fria

52,5 Desclassificado

INOVARE
NUTRITON

DR FLAM 44,0 Desclassificado

HAND MADE
BRAZIL

Inovação Feita a Mão 42,5 Desclassificado

GO BEESINESS Go Bee Jobs – Conectando talentos
diversos a oportunidades de trabalho

37,5 Desclassificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR (SECTIES)
EDITAL N 08/2024 — SECTIES/PB — Primeira Chamada de Incubação para Startups — Programa Parque Tecnológico Horizontes de Inovação

Nome Fantasia Produto/Serviço Nota Situação

Can All - Camiseta
Digital

Camiseta Digital 09,5 Desclassificado

Urbana do Brasil Urbana do Brasil - Desclassificado

João Pessoa–PB, 21/11/2024.

Francilene Procópio Garcia
Coordenadora do Programa Parque Tecnológico

Horizontes de Inovação

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR (SECTIES)
EDITAL N 08/2024 — SECTIES/PB — Primeira Chamada de Incubação para Startups — Programa Parque Tecnológico Horizontes de Inovação